se regirán por lo establecido al respecto por el PG-3. 

ARTÍCULO 4.25. MORTEROS. 

Los morteros cumplirán lo establecido en el artículo 611 del PG-3/75. 

Se emplearán los siguientes morteros: 

a) Mortero 1:3, de cuatrocientas cuarenta (440) kilogramos de cemento II-e/45A-UNE 

80-301/88, novecientos setenta y cinco (975) litros de arena y doscientos sesenta (260) litros 

de agua. 

b) Mortero 1:4 de trescientos cincuenta (350) kilogramos de cemento II-e/45A-UNE 

80-301/88, mil treinta (1.030) litros de arena y doscientos sesenta (260) litros de agua. 

c) Mortero 1:5 de doscientos noventa (290) kilogramos de cemento II-e/45A-UNE 80-301/88, 

mil setenta (1.070) litros de arena y doscientas cincuenta y cinco (255) litros de agua. 

Si a juicio de la Dirección de Obra hubiera necesidad de cambiar los tipos de morteros en las 

diferentes unidades de obra, el Contratista deberá emplear los que la Dirección de Obra le indique, 

que se le abonarán a su precio correspondiente.